

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	6,417,854	流 動 負 債	14,264,029
現金及び預金	381,151	買掛金	2,681,682
受取手形	135,377	短期借入金	5,025,000
売掛金	4,666,123	一年以内返済予定長期借入金	802,588
商品	614,829	リース債務	27,386
仕掛品	4,250	未払金	708,491
貯蔵品	1,526	未払費用	132,899
前払費用	75,422	未払石油税	208,695
繰延税金資産	68,775	未払法人税等	413,403
短期貸付金	227,890	未払消費税等	58,882
未収入金	133,582	前受金	64,978
その他の他金	113,089	預り金	4,028,099
貸倒引当金	△ 4,163	賞与引当金	92,296
		その他の他	19,624
固 定 資 産	22,210,223	固 定 負 債	4,151,959
有形固定資産	18,231,814	長期借入金	1,628,101
建物	2,436,051	リース債務	55,094
タンス設備	366,252	長期預り金	1,152,177
構築物	568,484	再評価に係る繰延税金負債	1,273,300
機械装置	635,099	役員退職慰労引当金	3,199
器具備品	200,170	資産除去債務	40,086
土地	13,773,644	負 債 合 計	18,415,989
リース資産	75,492	(純資産の部)	
建設仮勘定	145,538	株 主 資 本	8,058,126
その他の他	31,080	資 本 金	1,050,000
		資 本 剰 余 金	500,000
無形固定資産	41,740	資 本 準 備 金	500,000
電話加入権	21,872	利 益 剰 余 金	6,508,126
ソフトウェア	19,867	利 益 準 備 金	76,250
その他の他	0	その他利益剰余金	6,431,876
		別 途 積 立 金	2,000,000
投資その他の資産	3,936,668	繰越利益剰余金	4,431,876
投資有価証券	1,271,001	評価・換算差額等	2,153,962
関係会社株式	1,683,149	その他有価証券評価差額金	276,188
出資金	25,260	繰延ヘッジ損益	△ 33
長期貸付金	48,985	土地再評価差額金	1,877,807
長期未収入金	71,565		
長期差入保証金	681,563	純 資 産 合 計	10,212,088
長期前払費用	2,055	負 債 及 び 純 資 産 合 計	28,628,078
繰延税金資産	264,149		
その他の他	5,100		
貸倒引当金	△ 116,161		
資 産 合 計	28,628,078		

損 益 計 算 書

〔 自 平成27年4月1日 〕
〔 至 平成28年3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		50,099,970
売 上 原 価		44,528,681
売 上 総 利 益		5,571,289
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		3,710,285
営 業 利 益		1,861,003
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	7,655	
受 取 配 当 金	164,142	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	7,386	
雑 収 入	38,770	217,954
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	131,387	
雑 損 失	33,030	164,418
経 常 利 益		1,914,539
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	139	139
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	11,789	
固 定 資 産 売 却 損	171	
減 損 損 失	231,281	243,242
税 引 前 当 期 純 利 益		1,671,436
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		583,215
法 人 税 等 調 整 額		△ 49,778
当 期 純 利 益		1,137,999

株主資本等変動計算書

〔自 平成27年4月1日〕
〔至 平成28年3月31日〕

(単位：千円)

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金		利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金		
					別途積立金			
当期首残高	1,050,000	500,000	500,000	76,250	2,000,000	3,258,837	5,335,087	6,885,087
当期変動額								
剰余金の配当						△ 120,000	△ 120,000	△ 120,000
当期純利益						1,137,999	1,137,999	1,137,999
土地再評価差額金取崩額						155,039	155,039	155,039
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	1,173,038	1,173,038	1,173,038
当期末残高	1,050,000	500,000	500,000	76,250	2,000,000	4,431,876	6,508,126	8,058,126

(単位：千円)

	評価・換算差額等				純資産 合計
	その他 有価証 券評価 差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	評価・換 算差額等 合計	
当期首残高	361,503	△ 187	1,965,180	2,326,496	9,211,583
当期変動額					
剰余金の配当					△ 120,000
当期純利益					1,137,999
土地再評価差額金取崩額			△ 155,039	△ 155,039	0
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)	△ 85,314	154	67,665	△ 17,494	△ 17,494
当期変動額合計	△ 85,314	154	△ 87,373	△ 172,533	1,000,505
当期末残高	276,188	△ 33	1,877,807	2,153,962	10,212,088

連結貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	10,188,947	流 動 負 債	15,024,338
現金及び預金	840,351	支払手形及び買掛金	4,607,286
受取手形及び売掛金	6,579,530	短期借入金	5,025,000
たな卸資産	1,972,938	一年以内返済予定長期借入金	1,043,221
短期貸付金	61,763	リース債務	229,240
繰延税金資産	256,369	未払金	1,184,303
その他	525,193	未払法人税等	725,268
貸倒引当金	△ 47,200	未払費用	603,239
固 定 資 産	23,317,892	未成工事受入金	166,648
有形固定資産	20,184,213	預り金	900,714
建物及び構築物	3,234,987	賞与引当金	444,383
機械装置及び運搬具	3,080,199	その他	95,031
土地	12,625,134	固 定 負 債	6,794,397
建設仮勘定	147,010	長期借入金	2,776,386
その他	1,096,880	リース債務	661,024
無形固定資産	173,958	長期預り金	1,233,108
のれん	110,882	退職給付に係る負債	434,527
その他	63,075	役員退職慰労引当金	6,799
投資その他の資産	2,959,721	船舶修繕引当金	88,745
投資有価証券	1,589,348	繰延税金負債	278,445
関係会社株式	130,000	再評価に係る繰延税金負債	1,273,300
長期貸付金	9,400	その他	42,060
繰延税金資産	373,044	負 債 合 計	21,818,736
その他	934,944	(純資産の部)	
貸倒引当金	△ 77,015	株 主 資 本	9,453,150
		資 本 金	1,050,000
		資 本 剰 余 金	500,000
		利 益 剰 余 金	7,903,150
		その他の包括利益累計額	2,237,732
		その他有価証券評価差額金	359,958
		繰延ヘッジ損益	△ 33
		土地再評価差額金	1,877,807
		非支配株主持分	△ 2,778
		純 資 産 合 計	11,688,104
資 産 合 計	33,506,840	負 債 及 び 純 資 産 合 計	33,506,840

連結損益計算書

〔自 平成27年4月1日〕
〔至 平成28年3月31日〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		
売 上 高	68,935,203	
海 運 業 収 益	1,746,774	70,681,977
売 上 原 価		
売 上 原 価	56,529,173	
海 運 業 費 用	1,361,583	57,890,756
売 上 総 利 益		12,791,220
販売費及び一般管理費		9,868,195
営 業 利 益		2,923,025
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	5,906	
受 取 配 当 金	42,407	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	6,848	
雑 収 入	83,758	138,920
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	133,402	
そ の 他 償 却 費	442	
雑 損 失	46,716	180,560
経 常 利 益		2,881,384
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	577	577
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 売 却 損	19,338	
減 損 損 失	226,781	246,120
税金等調整前当期純利益		2,635,841
法人税,住民税及び事業税	1,013,719	
法人税等調整額	△ 84,985	928,733
当 期 純 利 益		1,707,107
非支配株主に帰属する当期純利益		1,920
親会社株主に帰属する当期純利益		1,705,187

連結株主資本等変動計算書

〔 自 平成27年4月1日 〕
〔 至 平成28年3月31日 〕

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計
当期首残高	1,050,000	500,000	6,162,924	7,712,924
当期変動額				
剰余金の配当			△ 120,000	△ 120,000
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,705,187	1,705,187
土地再評価差額金取崩額			155,039	155,039
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)				
当期変動額合計	-	-	1,740,226	1,740,226
当期末残高	1,050,000	500,000	7,903,150	9,453,150

(単位：千円)

	その他の包括利益累計額				非支配株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	507,111	△ 187	1,965,180	2,472,104	△ 8,699	10,176,329
当期変動額						
剰余金の配当						△ 120,000
親会社株主に帰属する 当期純利益						1,705,187
土地再評価差額金取崩額			△ 155,039	△ 155,039		
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)	△ 147,153	154	67,665	△ 79,334	5,920	△ 73,413
当期変動額合計	△ 147,153	154	△ 87,373	△ 234,372	5,920	1,511,774
当期末残高	359,958	△ 33	1,877,807	2,237,732	△ 2,778	11,688,104